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Tigerens år

Stephan Grabowski

Stephan Grabowski debuterer med en 
spændingsroman om mørke regnskaber, 
overlevelse og kærlighed

Tigerens år er en levende, dramatisk fortælling om den utilpassede Daniel, 
der i midten af 1980’erne tager læseren med på en desperat flugt med 
postfly og cargoskib fra Kenya til Goa efter et livsfarligt opgør, der bliver ved 
at spøge. Romanen er samtidig en fortælling om et dybt venskab mellem to 
mænd på tværs af kulturer.

Danske Daniel flytter i 1985 med sin lille familie til Kenya, hvor han er opvokset, men alt tager en 
uventet drejning, da kæresten går fra ham. Daniel er alene i Nairobi uden penge til en flybillet og 
uden udsigt til at se sin datter igen. I et desperat forsøg på at skaffe penge begiver han sig ud på 
en nært fatal safari og et mislykket smuglerjob. Som konsekvens havner Daniel på en kenyansk 
mafiaboss’ sorte liste og flygter til Goa. Men fortidens spøgelser dukker op igen, og Daniel må til 
sidst træffe et hårdt valg for at forsvare det hjem, han endelig har fundet.

»Natten er igen fuld af høje, uvante lyde fra junglen, men det eneste, jeg egentlig lytter efter, er en 
svag ringlen af bjælder. Vi har en pistol, en machete, et cricketbat, to knive og en hammer i huset 
nu, men vi vil helst ikke bruge pistolen undtagen som allersidste udvej. Der er mere end 100 meter 
til nærmeste naboer i beboede huse på hver side, men herude er der aldrig andet end junglens lyde 
om natten, og vi har ikke lyst til, at nogen skal komme rendende ved lyden af skud.«

Stephan Grabowski skriver sansemættet og medrivende om en mand, der er tvunget til at lægge sit 
liv i skæbnens hænder og hovedkulds kaste sig ud, hvor han konstant må navigere i ukendt farvand,
fra bunden af samfundet til dets top. Stephan Grabowski maler et levende billede af de steder, der 
opsluger Daniel gennem en periode på 20 år, Nairobi, Mumbai, Goa, London og Grækenland. En 
fortælling om mørke og kærlighed, om dybt venskab, udholdenhed, uheld og held og om i sidste 
ende at tage skæbnen i egne hænder.

Stephan Grabowski er dansk musiker og forfatter, oprindeligt trommeslager for Lars H.U.G. og Love Shop. Han har selv boet 

i Kenya og har gennem de seneste to årtier turneret intensivt i bl.a. Indien, Pakistan og Etiopien. Grabowski har tidligere 

udgivet en anmelderrost bog om sine musikalske rejser. Tigerens år er hans debut som romanforfatter.

FAKTA
400 sider 
Hæftet m. flapper
299,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER
3. maj 2023

Foto: Torben Skjødt Jensen


